Rua Marcelino Pinto Teixeira, nº. 50 – Parque Industrial Ramos de Feitas – Embu das Artes – SP.
Tel. (11) 4785-1559 – Portal www.cmembu.sp.gov.br

              Estado de São Paulo

 Gabinete Vereador

Edvanio Mendes dos Santos

INDICAÇÃO Nº. 393 /2018

  O Vereador Edvanio Mendes dos Santos no uso das atribuições que lhes conferem o

artigo 133 do regimento interno INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja

enviado a esta Casa de Leis, Projeto de Pavimentação, Guia, Sarjeta, Receptação de

água, na Rua: Vigo, no bairro do Jardim Colégio.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, é uma via de acesso com grande movimentação de pedestres, os

moradores reclamam, pois a rua não é asfaltada, e isso dificulta os moradores

transitarem pelo local.

Considerando que, os moradores  colocaram concreto para facilitar o acesso a rua.

Considerando que, com a execução da mesma, estaremos passando a segurança para

os moradores. E sim dando o direito de ir e vim e igualdade para todos, pois toda

população, sem exceção, tem a necessidade de um trajeto ou ruas que possam ser

transitadas cabe ao município estabelecer, igualdade e qualidade de vida a todos os

munícipes da região.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser indicado

ao poder executivo conforme artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno em

vigor.

Embu das Artes, 19 de setembro de 2018.

_______________________________

Edvanio Mendes Dos Santos

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

ARTESARTES

http://www.cmembu.sp.gov.br/